INDICAÇÃO No 300/12

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser realizada a sinalização

horizontal na pavimentação asfáltica do leito carroçável da

Estrada Municipal da Lagoa Nova, no trecho que vai desde o início

do “Retão da Petrobrás” até próximo do Alambique do Décio.

Justificativa

                       O trecho da Estrada Municipal da Lagoa Nova

conhecido como “Retão da Petrobrás” foi repavimentado

recentemente, o que lhe proporcionou uma melhor condição de

trafegabilidade, beneficiando a todos os seus usuários.

                       Ocorre que, até o momento, não foi

providenciada a sinalização horizontal, com a pintura de solo

central e laterais e outras necessárias a se propiciar uma maior

segurança ao trânsito de veículos pelo mesmo.

                       Com o atendimento da presente reivindicação

todo o trecho mencionado da Estrada Municipal da Lagoa Nova terá a

tão necessária sinalização horizontal, o que certamente

beneficiará a todos os seus usuários, motivo pelo qual se espera

vê-la atendida pela Administração Municipal.

Sala das Sessões, 05 de Dezembro de 2012

Ivandir Pereira da Silva

Vereador